
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

N°  235

Del  21-09-2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SALARIO ACCESSORIO
PRODUTTIVITA' AL PERSONALE SISMA TD
ANNUALITA' 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5 del 01/10/2019, con il quale è stata incaricata la
sottoscritta della Responsabilità della posizione organizzativa dell’Area Finanziaria,
Personale e Tributi;

VISTO l’art. 4 del CCNL 22/01/2004, del personale del Comparto delle Regioni e
Autonomie locali per il quadriennio normativo 2002-2005, che disciplina tempi e procedure
per la stipulazione dei contratti decentrati integrativi, ivi compresa la costituzione della
delegazione di parte pubblica abilitata alle trattative per la stipulazione o il rinnovo del
contratto collettivo decentrato integrativo;

VISTO in particolare, l’art. 4, co. 2, del CCNL del personale del Comparto delle Regioni e
delle Autonomie Locali del 22/01/2004 statuisce che l’Ente provvede a costituire la
Delegazione Trattante di parte pubblica, abilitata alle trattative in sede di contrattazione
collettiva decentrata integrativa, entro trenta giorni da quello successivo alla data di
stipulazione del contratto;

VISTO l’art. 10 del CCNL del Comparto Regioni – Autonomie Locali del 01.04.1999 il
quale stabilisce:

Ai fini della contrattazione collettiva decentrata integrativa, fatto salvo quanto1.
previsto dall’art. 6, ciascun ente individua i dirigenti - o, nel caso enti privi di
dirigenza, i funzionari che fanno parte della delegazione trattante di parte pubblica.
Per le organizzazioni sindacali, la delegazione è composta:2.
dalle R.S.U;-
dai rappresentanti delle organizzazioni sindacali territoriali di categoria firmatarie-
del presente CCNL.
Gli enti possono avvalersi, nella contrattazione collettiva integrativa 3. decentrata,3.
dell’assistenza dell'Agenzia per la rappresentanza negoziale delle pubbliche
amministrazioni (A.R.A.N.)”;



VISTO l’art. 6, comma 5, del CCNL EE.LL, del 22/01/2004 che, relativamente alla
concertazione, prevede che la parte datoriale sia rappresentata dal soggetto o dai soggetti
espressamente designati dall’Organo di governo dell’Ente;

RICHIAMATA la Determina Ufficio personale di Costituzione del fondo anno 2019 del
31/12/2019 n. 264 con la quale è stato costituito in Fondo per le politiche di sviluppo risorse
umane e per la produttività anno 2019;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis Legge n. 241/1990, non sussistono situazioni di
conflitto di interessi;

PRESO ATTO che l’accordo definitivo é stato sottoscritto il 27/12/2019 con le OSS
Sindacali;

PRESO atto che l’Amministrazione Comunale anche di concerto con le OO.SS intende
liquidare le somme delle voci fisse previste dal contratto e della Produttività in base alle
schede di valutazione dei Responsabili di Area;

RITENUTO di dover erogare la Produttività 2019 in base alla valutazione dei Responsabili
di Area;

VISTO l'allegato prospetto elaborato dal servizio finanziario, nel quale il totale complessivo
è ripartito tra le voci di cui all'art. 17 CCNL 01.04.1999 in conformità all'accordo sottoscritto
in data 29/12/2009,

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale – Comparto Regioni Enti Locali 1998/2001
sottoscritto in data 1.4.1999;

VISTO il Contratto collettivo nazionale per il quadriennio normativo 2002/2005, e per il
biennio economico 2002/2003, sottoscritto in data 2.01.2004;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale – Comparto Regioni Enti Locali – biennio
economico 2005-2006, sottoscritto in data 9.05.2006;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale - Comparto Regioni Enti Locali per il quadriennio
normativo 2002-2005, in particolare gli artt. 4 e 5 di disciplina della contrattazione integrativa
decentrata a livello di Ente;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale - Comparto Regioni Enti Locali per il triennio
normativo 2016-2018, in particolare gli artt. 7, 8 e 9 di disciplina della contrattazione
integrativa decentrata a livello di Ente;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti locali”;

VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

ACQUISITI i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. n.
267/2000:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;



Di erogare, pertanto, ai sensi del Contratto Integrativo Decentrato e degli accordi2.
sindacali sottoscritti, la produttività collettiva dell’anno 2019 come da allegato A)
analitico agli atti d’ufficio.

Di dare atto che, è stata disposta, la somma di euro 17.496,84 quale premio di3.
produttività anno 2019 per il personale a tempo determinato sisma in servizio presso il
Comune di Monteleone di Spoleto.

Di dare atto che la somma complessiva di euro 17.496,84 oltre oneri riflessi (CPDEL4.
23,8 % ed IRAP 8,5 %) è stata imputata al Bilancio 2020/2022 ai Capitoli del BP
2020/2022 2860/16 – 2860/20 – 2860/21.

Di dare atto che l’importo complessivo di euro 17.496,84 è garantito da pari5.
contributo previsto dall’O.C.D.P.C. 388/2016.

Di invitare la Referente dell’Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di6.
pagamento a favore dell’interessata.

Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per7.
gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Di disporre l’immediata eseguibilità, con l’apposizione del visto di copertura8.
finanziaria.

Di dare pubblicità al presente atto con la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line e9.
nel Link “Amministrazione Trasparente del Sito Istituzionale.

EC

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00
 Minni Sonia

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

attestazione di copertura finanziaria:

D E T E R M I N A

Di approvare quanto in premessa riportato.1.



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                     Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 21-09-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 21-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 21-09-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 460
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 24-11-2020

Monteleone di Spoleto, 24-11-2020

                                                         Il  Responsale della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 24-11-2020
Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi

Ad Interim
F.to   Minni Sonia




